PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº_____/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,
   Excelentíssimos Senhores Vereadores

[bookmark: _Hlk65486623]O VEREADOR QUE A ESTA SUBSCREVE, NO USO DAS PRERROGATIVAS QUE LHE SÃO PERTINENTES, APÓS OUVIDO O PLENÁRIO, REQUER QUE SEJA APROVADO E, POSTERIORMENTE, ENVIADO ESTE PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS AO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL SR. JEFERSON DOUGLAS SOARES ESTANISLAU PARA QUE SE DIGNE SOLICITAR À SECRETARIA COMPETENTE QUE PROCEDA COM REPAROS NO TELHADO DA UBS BENJAMIN CAMPOLINA, NO BAIRRO CIDADE DE DEUS, NESTA URBE. INSTA SALIENTAR, QUE ESTA PROVIDÊNCIA ATENDE AO OBJETIVO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL -ODS- Nº 04.

JUSTIFICATIVA

Esta medida se faz necessária e urgente, considerando que o telhado da UBS está com vazamento, provocando infiltração em algumas dependências da instituição e comprometendo o funcionamento da unidade.

Sete Lagoas, 17 de junho de 2025.

[image: ]

image1.jpeg
Day%iﬂs

Vereador

image2.png
Camara Municipal de SETE LAGOAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua: Domingos Louverture, 335 — S3o Geraldo — Sala 214
Sete Lagoas / MG CEP: 35700-177 | Fone: 31 99973-2064
E-mail: vereador.deyvisondaacolhersaude@camarasete.mg.gov.br

VEREADOR

DEYVISON
°A Acolher Satide